
cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50568

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2021, del Director General de Universidades, de 
la convocatoria de las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de 
otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2021/2022, reali-
zada por Orden CUS/579/2021, de 25 de mayo.

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Orden CUS/579/2021, de 25 de mayo, 
por la que se convocan las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de 
otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2021/2022, se han apre-
ciado los siguientes.

Antecedentes

Primero.— De acuerdo con la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de investigación, inno-
vación, sociedad de la información y universidad, cuyo texto actualizado se ha publicado 
mediante Orden CUS/435/2021, de 28 de abril, se convocaron por Orden CUS/579/2021, de 
25 de mayo, las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de otros pro-
gramas de movilidad internacional para el curso académico 2021/2022.

Segundo.— Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 11 de la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, y en el apartado decimoctavo de la 
convocatoria, la comisión de valoración llevó a cabo el examen y la evaluación de las solici-
tudes de ayuda de acuerdo con los criterios contenidos en el apartado duodécimo de la citada 
Orden CUS/579/2021, de 25 de mayo, al objeto de elevar el informe en el que figura el orden 
de prelación resultante en aplicación de los criterios de valoración establecidos en la convo-
catoria y que sirve de base para la elaboración de la propuesta de resolución.

Tercero.— De conformidad con el mencionado informe del órgano de valoración y con las 
disponibilidades presupuestarias existentes, el 19 de noviembre de 2021 el órgano instructor 
emitió la propuesta de resolución definitiva sobre la concesión de las ayudas, prescindién-
dose del trámite de audiencia de conformidad con el apartado decimonoveno, punto 3, de la 
convocatoria.

Vistas la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones en materia de investigación, innovación, sociedad de la 
información y universidad, cuyo texto actualizado se ha publicado mediante Orden 
CUS/435/2021, de 28 de abril; la Orden CUS/579/2021, de 25 de mayo, por la que se con-
vocan las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de otros programas 
de movilidad internacional para el curso académico 2021/2022; la Ley 38/2003, de 17 de no-
viembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; la 
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón; el Decreto de 5 de agosto de 2019, 
del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departa-
mentos; el Decreto 7/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 
la estructura orgánica del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conoci-
miento; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas; la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de 
Aragón; la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, cuyo Texto Refun-
dido fue aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón; y 
demás normativa aplicable, se exponen los siguientes.

Fundamentos de derecho

Primero.— La Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, establece las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de investigación, innovación, sociedad del conoci-
miento y universidad y a este efecto dispone, en su artículo 3, que podrán ser beneficiarios de 
las subvenciones aquellas personas o entidades en las que concurran los requisitos estable-
cidos en cada una de las líneas de ayuda reguladas en esta Orden y en el resto de normativa 
aplicable en materia de subvenciones que les sean exigibles, siempre que sean seleccio-
nadas conforme a los criterios de valoración aplicables en cada una de dichas líneas.



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50569

Segundo.— De conformidad con el artículo 82 de las mencionadas bases reguladoras, se 
considera actividad subvencionable la realización de estudios universitarios oficiales en institu-
ciones europeas de Educación Superior de países acogidos al Programa Erasmus+ o en insti-
tuciones participantes en otros programas de movilidad internacional. A estos efectos, la acti-
vidad subvencionable no comprende la realización de un Programa Erasmus + para prácticas.

Asimismo, el artículo 84 recoge los requisitos de los beneficiarios en los siguientes términos:
Podrán ser beneficiarios de estas becas los estudiantes que cumplan los requisitos esta-

blecidos en el título preliminar de esta Orden, en especial en el artículo 3, y los siguientes:
a) Que esté matriculado en enseñanzas universitarias oficiales impartidas por una de las 

universidades que integran el sistema universitario de Aragón.
b) Que sea beneficiario de una ayuda económica básica de las becas de movilidad del 

programa Erasmus+ en su modalidad de formación para estudios durante el curso aca-
démico correspondiente, o de otras ayudas financiadas por instituciones participantes 
en programas de movilidad internacional que la convocatoria determine.

 Asimismo, en el caso del programa de movilidad Erasmus+, si así lo establece la con-
vocatoria, podrá ser beneficiario el estudiante que cumpliendo el resto de requisitos 
establecidos en esta Orden esté amparado por una beca cero, es decir, las otorgadas 
por el programa Erasmus + sin financiación europea.

c) Que tenga la vecindad administrativa en cualquiera de los municipios de Aragón.
d) Que las rentas de los miembros computables de la unidad familiar no superen el nivel 

de renta que la convocatoria concrete como “umbral de inadmisión”.
e) Que en el periodo académico que se determine en la convocatoria tenga el rendimiento 

académico y el número de créditos aprobados que en ella se establezca.
f) Que sea seleccionado conforme a los criterios de valoración determinados en el artículo 88.

Tercero.— Conforme a estas previsiones, la Orden CUS/579/2021, de 25 de mayo, dis-
pone en su apartado quinto los requisitos para adquirir la condición de persona beneficiaria, 
concretamente:

a) Que esté matriculada, en el curso 2021/2022 en la Universidad de Zaragoza o en la 
Universidad San Jorge, en cualquiera de las enseñanzas conducentes a la obtención 
de titulaciones universitarias oficiales con validez en todo el territorio nacional.

b) Que sea persona beneficiaria de una ayuda económica básica de las becas de movilidad 
del programa Erasmus + en su modalidad de formación para estudios durante el curso 
académico 2021/2022, o de otras ayudas financiadas por instituciones participantes en 
programas de movilidad internacional determinadas en el anexo de la convocatoria.

c) Que tenga su vecindad administrativa en cualquiera de los municipios de Aragón, con 
anterioridad a la publicación de la convocatoria.

d) Que el nivel de renta de su unidad familiar, obtenida de acuerdo con el apartado dé-
cimo, no supere los umbrales:

Nº de personas unidad
familiar (*)

Umbral de inadmisión

1 24.500,00

2 40.915,00

3 54.635,00

4 65.023,00

5 73.019,80

6 80.046,40

7 86.808,40

8 93.531,20

9 100.224,60



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50570

 (*) A partir de la novena se añadirán 6.100 euros por cada nueva persona computable.
e) Que el rendimiento académico, calculado de acuerdo con lo estipulado en el apartado 

décimo de la convocatoria, no sea inferior a 5.
f) Que sea seleccionado de acuerdo con lo dispuesto en los apartados décimo, undécimo 

y duodécimo de la Orden de convocatoria.

Cuarto.— La valoración y selección de las solicitudes de las becas se efectúan de acuerdo con 
los siguientes criterios de valoración recogidos en el apartado duodécimo de la convocatoria:

a) En primer lugar, por las rentas de la unidad familiar de la persona solicitante.
 Al menos el 80% del crédito disponible se destinará a la concesión de las becas a favor 

de las personas solicitantes que formen parte de una unidad familiar cuyo nivel de renta 
sea menor o igual que el “umbral de renta protegido”.

b) En segundo lugar, por el rendimiento académico de la persona solicitante.
 Concretamente, el resto de las becas, hasta el límite de crédito disponible, se conce-

derán a las personas solicitantes con mayor rendimiento académico y que formen parte 
de una unidad familiar con un nivel de renta superior al “umbral de renta protegido” e 
inferior o igual al “umbral máximo de baremación académica”.

 El nivel de renta de la unidad familiar se ha calculado por agregación de las rentas del 
ejercicio 2019 de cada una de las personas computables, según las reglas establecidas 
en el apartado octavo de la convocatoria.

 Con fecha 17 de noviembre 2021 la comisión de valoración emitió el informe en el que 
figura el orden de prelación resultante en aplicación de los referidos criterios de valora-
ción, y determinó el nivel de renta de protección en 8.371 euros para unidades fami-
liares de un solo miembro, de manera que todas las becas se concederán exclusivamente 
en función del criterio de valoración de los niveles de renta de la unidad familiar, de 
conformidad con lo establecido en el apartado segundo, punto 8, de la convocatoria, 
que establece: “… No obstante, si el “umbral de renta protegido” fuera inferior a los 
14.000 euros para una unidad familiar de un miembro, todas las becas se concederán 
exclusivamente en función del criterio de valoración de los niveles de renta de la unidad 
familiar de la persona solicitantes establecido en el apartado duodécimo 1.a)”.

 En consecuencia, no procede la concesión de las becas mediante baremación académica, 
y, por consiguiente, no procede definir el “umbral máximo de baremación académica” al ser 
el nivel de renta protegido inferior a 14.000 euros para una unidad familiar de una persona, 
de acuerdo con lo establecido en el apartado segundo, punto 9, de la convocatoria.

 Por tanto, los umbrales de inadmisión y de renta protegido, según el número de miem-
bros de la unidad familiar, quedan determinados según la siguiente tabla:

Personas computables unidad familiar
(*)

Umbral de inadmisión Umbral de renta protegido

1 24.500,00 € 8.371,00 €

2 40.915,00 € 13.979,57 €

3 54.635,00 € 18.667,33 €

4 65.023,00 € 22.216,63 €

5 73.019,80 € 24.948,93 €

6 80.046,40 € 27.349,73 €

7 86.808,40 € 29.660,13 €

8 93.531,20 € 31.957,13 €

9 100.224,60 € 34.244,09 €

10 106.324,60 € 36.328,29 €

11 112.424,60 € 38.412,50 €



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50571

 (*) A partir de la novena se añade 6.100 euros por cada nueva persona computable.
 De conformidad con el apartado duodécimo de la Orden CUS/579/2021, de 25 de 

mayo, las solicitudes de becas han sido evaluadas y seleccionadas de acuerdo a la 
menor capacidad económica en términos de nivel de renta familiar, concediéndose la 
beca a las solicitudes cuyo nivel de renta familiar sea igual o menor que el “umbral de 
renta protegido”.

Quinto.— En consonancia con las decisiones adoptadas por la comisión de valoración y 
en función de la disponibilidad presupuestaria, con fecha 19 de noviembre de 2021 el Servicio 
de Universidades, como órgano instructor, ha emitido la propuesta de resolución definitiva, 
habiéndose prescindido del trámite de audiencia al no figurar en el procedimiento otros he-
chos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por las personas interesadas.

Por todo ello, instruido el procedimiento y vista la propuesta de resolución realizada por el 
órgano instructor, de conformidad con la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, y con la Orden 
CUS/579/2021, de 25 de mayo, y en el ejercicio de las competencias que en materia de en-
señanza universitaria corresponde al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del 
Conocimiento, conforme al Decreto 7/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el 
que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad 
del Conocimiento, resuelvo:

Primero.— Conceder 124 becas complementarias a las del programa Erasmus + Estudios 
y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2021/2022, a 
las personas solicitantes que se indican en el anexo I, en las cuantías y meses que en él se 
determinan, cuyo pago estará condicionado al cumplimiento de lo dispuesto en los apartados 
vigésimo tercero y vigésimo cuarto de la convocatoria, y en el apartado cuarto de la presente 
Resolución.

Segundo.— Desestimar las solicitudes presentadas por las personas interesadas que 
aparecen en el anexo II, por los motivos que se indican en cada caso.

Tercero.— Declarar concluso el procedimiento administrativo para las personas intere-
sadas relacionadas en el anexo III, que incluye a aquellas que han desistido expresamente de 
su solicitud y a las que se les tiene por desistidas de su petición por no haber presentado en 
plazo la documentación requerida, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 68 y 94 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

Cuarto.— El pago de la subvención quedará supeditado al cumplimiento por parte de las 
personas beneficiarias, de las siguientes obligaciones:

a) Realizar la estancia en el extranjero en instituciones europeas de Educación Superior 
de países acogidos al Programa Erasmus + o en instituciones participantes en alguno 
de los programas de movilidad recogidos en el anexo de la convocatoria.

b) Justificar, en los términos establecidos en el apartado vigésimo sexto de la convoca-
toria, la realización efectiva de la estancia en el extranjero en instituciones europeas de 
Educación Superior de países acogidos al Programa Erasmus + o en instituciones 
participantes en alguno de los programas de movilidad recogidos en el anexo de la 
convocatoria y de las condiciones, en su caso, impuestas con motivo de la concesión.

c) Facilitar a la Administración de la Comunidad Autónoma cuanta información precise 
para entender cumplida la obligación de justificación de la beca.

d) Someterse a las actuaciones de comprobación a efectuar por el Departamento de 
Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, y a cualesquiera otras de compro-
bación y control financiero que pudieran realizar la Intervención General de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Aragón, la Cámara de Cuentas de Aragón, el 
Tribunal de Cuentas u otros órganos de control competentes, así como a aportar cuanta 
información y documentación le sea requerida en el ejercicio de las actuaciones ante-
riores.

e) Conservar los documentos justificativos en tanto puedan ser objeto de comprobación y 
control.

f) Comunicar al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento de 
forma inmediata y, en todo caso, con anterioridad a la justificación de la beca concedida 
al amparo de esta convocatoria, la obtención de cualquier otra subvención, ayuda, in-



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50572

gresos o recursos que, procedente de otras Administraciones Públicas o entes públicos 
y privados, tenga análoga naturaleza y finalidad.

g) Comunicar al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento 
cualquier circunstancia que provoque una modificación en los términos de la actuación 
subvencionada, en el plazo de un mes desde que se produjo la modificación.

h) Acreditar el efectivo cumplimiento de los requisitos y la realización de la actividad en las 
becas que le hayan sido concedidas de análoga naturaleza y finalidad en ejercicios 
anteriores. Para ello la Dirección General de Universidades comprobará la justificación 
de las becas concedidas en años anteriores y, en su caso, requerirá la documentación 
acreditativa antes de la resolución de la convocatoria.

i) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.

j) Suministrar al órgano concedente, previo requerimiento y en un plazo de quince días, 
toda la información necesaria para el cumplimiento por aquel de las obligaciones de 
transparencia establecidas en el Título II de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Trans-
parencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón. Una vez trans-
currido el plazo conferido en el requerimiento sin que el mismo hubiera sido atendido, 
el órgano concedente podrá acordar, previo apercibimiento y audiencia al interesado, 
la imposición de multas coercitivas, reiteradas por períodos de quince días hasta el 
cumplimiento.

k) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a las personas beneficiarias en la norma-
tiva estatal o autonómica aplicable, en la presente convocatoria o acto de concesión.

l) Estar al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con el Estado y con 
la Comunidad Autónoma de Aragón, y de las obligaciones con la Seguridad Social, así 
como no tener deuda pendiente de pago con la Comunidad Autónoma de Aragón. No 
obstante, tal y como regula la disposición adicional segunda de la Ley 4/2020, de 30 de 
diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 
2021, y sin perjuicio de las comprobaciones que con carácter facultativo pueda realizar 
la Administración, se exonera del cumplimiento de la acreditación de las obligaciones 
descritas a las personas beneficiarias de la beca.

Quinto.— Se entenderá que las personas beneficiarias aceptan la beca, salvo manifesta-
ción expresa en contrario comunicada al Director General de Universidades en el plazo de 
tres días, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución de con-
cesión en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Sexto.— Se anticipará el 50 % del importe total de la beca concedida con cargo al presu-
puesto del ejercicio 2021, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 21 y 89.2 de la Orden 
IIU/777/2016, de 20 de julio, siempre que la persona beneficiaria no haya manifestado expre-
samente la no aceptación de la beca al órgano concedente de conformidad con lo dispuesto 
en el apartado vigésimo primero de la convocatoria. La cantidad restante se abonará una vez 
acreditado el periodo real de estancia en el extranjero y la ejecución efectiva del programa, 
con cargo al presupuesto del ejercicio 2022, tal como se establece en el apartado vigésimo 
quinto de la Orden CUS/579/2021, de 25 de mayo.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 
alzada ante la Consejera de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento en el plazo de 
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de la 
interposición de cualquier otro que legalmente proceda.

Zaragoza, 24 de noviembre de 2021.

El Director General de Universidades,
RAMÓN GUIRADO GUILLÉN



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50573

 
 

 

Anexo I: Becas concedidas 
PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE MESES CUANTÍA 

19 432 ABAD GOMEZ, TERESA 9 2.700 € 
101 23 ACEDO CASTEL, PAULA 9 2.700 € 
32 5 AGUILERA GONZÁLEZ, ÁLVARO 5 1.250 € 
52 593 AIT AMMAR, RANIA 5 1.750 € 

119 586 ALFARO RODRIGUEZ, NURIA 6 1.800 € 
13 180 ÁLVAREZ AIZPÚN, MARTA 9 2.250 € 
14 311 ANDRÉS GARCÍA, MARÍA 5 1.500 € 
96 528 ANDREU QUINTANA, LUIS DANIEL 9 2.700 € 
6 162 ANDRIYANOVA, ANASTASIYA 9 2.700 € 

100 342 ANGÓS MOROS, DIEGO 9 2.250 € 
97 635 ARA VAL, RUBEN 9 2.700 € 

121 6 ARAGUAS CASTILLON, DAVID 5 1.500 € 
46 497 AVENTIN BIELSA, LAURA 5 1.500 € 
29 535 BADIA MARQUINA, LARA 9 2.250 € 

123 81 BADIOLA GARCIA, LUCAS 9 2.250 € 
73 62 BELLVIS IRACHE, CARLOS ALBERTO 9 2.700 € 
82 94 BENAVIDES MEDRANO, PILAR 6 2.100 € 
57 532 BENHENNI BENHENNI, NORELHODA 9 2.700 € 

117 640 BERDIEL BUISAN, FERNANDO 6 1.800 € 
61 483 BERNUZ FANDOS, MARTA 9 2.700 € 
15 34 BLASCO MOROS, PABLO JOSE 5 1.750 € 

110 562 CALIN POPA, BIANCA ELENA 9 2.700 € 
79 681 CAUDEVILLA SÁNCHEZ, PATRICIA 9 3.150 € 
55 337 CHAOUNI FLORES, AMINA 9 2.700 € 
23 561 CLARAMUNT MARTIN, SARA 9 2.250 € 

115 558 CLAVERIA ARRUGA, MARTA 5 1.250 € 
37 386 COLÁS CASTILLÓN, JIMENA 9 2.250 € 
53 2 CONTE MARTÍNEZ, ALESSANDRO 9 2.700 € 
18 234 CORTINA EGEA, MARIA 6 1.800 € 
75 99 DORADO SANCHEZ, CARLOS 9 2.700 € 
87 225 FEDERIO ZALAYA, INES 9 2.250 € 
58 383 FRACA IBAÑEZ, JOSE MARIA 6 1.800 € 

108 606 FRANCO AMILLO, DIEGO 9 2.700 € 
111 268 FREDES SANCHEZ, ANDREA 6 1.800 € 
118 271 FUERTES PASCUAL, ARIADNA 5 1.500 € 
33 420 GALLA BARCOS, FATIMA 6 1.800 € 
76 639 GAMBARO PERPETUO, GABBÉH 6 1.500 € 
42 273 GARCIA GRACIA, SANDRA 9 2.250 € 
9 362 GARCIA MORALES, RAÚL 9 2.700 € 

59 53 GARCIA ROYO, NATALIA 9 3.150 € 
12 341 GARCIA SAMPE, ANTONIO 5 1.500 € 
31 442 GASCÓN MARZO, LUNA 9 2.700 € 
81 168 GASION BOJ, JAVIER 9 2.250 € 
74 172 GIMENEZ ZARRALANGA, INES 9 2.250 € 
77 285 GORMAZ ALFARO, PAULA MARIA 6 2.100 € 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50574

 
 

 
 

Anexo I: Becas concedidas 
PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE MESES CUANTÍA 

106 368 GRACIA ARRONDO, MARCOS 5 1.250 € 
112 499 GRACIA LATORRE, CLARA 5 1.500 € 
66 677 HIJAR GISTAS, ALBA 9 3.150 € 
78 628 HSU AMIGO, DIEGO 9 2.700 € 
35 439 IGLESIAS TOZZI, CAMILA PILAR 6 1.800 € 
89 169 JEREZ SAMITIER, MARIA ESTHER 9 2.250 € 
34 410 KARIM, IMANE 9 3.150 € 

113 177 LAFUENTE ESPINOSA, MARIA PILAR 6 1.800 € 
85 31 LAGANGA IBAÑEZ, IONE 9 2.250 € 
92 500 LAMBAN NAVASA, CRISTINA 9 2.700 € 
54 360 LAROUI MELIH, IMANE 5 1.250 € 
69 648 LARRAMONA RECIO, PAOLA 5 1.500 € 
93 617 LAZARO VELAZQUEZ, MARIA 9 2.250 € 
80 150 LEZCANO LAZARO, RICARDO 5 1.500 € 
70 190 LLERA CASALE, CRISTINA 5 1.500 € 
48 641 LLOP IGUAL, NOELIA 9 2.250 € 
16 658 LOSCERTALES LOZANO, INÉS 6 1.800 € 
65 632 LOSTAL ROMERO, IKER 9 2.700 € 
7 147 MACHEDON MACHEDON, ANNA 9 2.700 € 
4 66 MARCO SANZ, IRENE 9 2.700 € 

107 9 MARIN LAINEZ, CLARA 5 1.500 € 
91 584 MARQUES FANDOS, JOSE ANTONIO 9 2.700 € 
94 415 MARTIN RAMO, ALEJANDRO 9 2.700 € 

103 645 MARTINEZ ALCRUDO, ALEJANDRO 9 2.700 € 
30 454 MARTINEZ IRANZO, SARA 9 2.700 € 
40 78 MARTINEZ VIDAL, SARA MARIA 5 1.750 € 
45 50 MIRANDA LLORET, JAIME 6 1.800 € 
49 95 MOLINER PONCE DE LEON, SAMUEL 9 2.700 € 
27 193 MONGUILOD BRUN, PAOLA 9 2.250 € 
84 100 MONTAÑES ESPINOSA, SILVIA 9 2.700 € 
43 101 MONTAÑES VICENTE, DANIEL 5 1.250 € 
98 616 MONTE RAFALES, CLAUDIA 9 2.250 € 
36 474 MONZON MARTINEZ, ELDA 9 2.700 € 
90 431 MORER VALERO, MARIA DEL MAR 5 1.250 € 
22 163 MOS, ANA LUISA 9 2.700 € 
11 288 MUÑOZ GILABERT, MARINA 9 2.700 € 
20 501 MURCIA FUENTES, SERGIO DAVID 9 2.250 € 

116 548 NANU, GABRIELA 6 1.800 € 
124 473 NAVARRO BOVIO, JAVIER 9 2.700 € 
72 417 NIEVES SANCHEZ, CARMEN 9 2.700 € 
38 164 NUEZ GONZALEZ, SIMON DAMIAN 9 2.700 € 

102 321 ORDOVAS HERMOSILLA, PABLO 9 2.700 € 
109 495 ORTIZ MANERO, MARIO 9 3.150 € 
26 507 PARDO ASO, FERNANDO 9 2.700 € 
60 13 PARDO SANZ, EDUARDO 9 3.150 € 

114 299 PASTOR CALVO, MARIA 9 2.700 € 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50575

 
 

 
 

Anexo I: Becas concedidas 
PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE MESES CUANTÍA 

51 468 PEDROS PEREZ, IGNACIO 5 1.500 € 
41 249 PEREZ ESTEBAN, LAURA 6 1.500 € 
25 267 PISCO PERNA, ENMA 9 3.150 € 
99 60 POLO CASTILLO, RAUL 9 2.700 € 
83 176 PONZ PEREZ, LIZER 9 2.700 € 

104 554 PUELLES MENDEZ, ANDREA NAGHELLY 5 1.750 € 
67 676 PUYUELO MAYNARD, ALICIA 9 2.700 € 
68 622 PUYUELO MAYNARD, MARTINA 5 1.250 € 
28 502 QUILEZ BARCELONA, SOFIA 5 1.250 € 
5 566 REMIRO ROMERA, ANA 5 1.250 € 

122 270 RÍOS ASÍN, IZARBE 3 750 € 
50 88 RIVED SANCHEZ, SILVIA 5 1.500 € 
17 76 ROBRES ESTEBAN, MARIO 6 1.500 € 
24 86 RODRIGUEZ CHOPO, SALVADOR 9 2.700 € 
2 174 RODRIGUEZ NOGUERAS, CARMEN 9 3.150 € 

10 446 ROYO SIMON, ARIADNA 9 2.700 € 
3 73 ROYO TEY, MARIA 6 1.800 € 

71 543 SAGNA, TIDA 5 1.500 € 
64 210 SÁNCHEZ IZUEL, HÉCTOR 5 1.500 € 
8 665 SANCHO BARBANCHO, MARINA 9 3.150 € 

95 629 SANZ SOLER, ANDREA 9 2.250 € 
56 667 SILVES GRACIA, INES 9 2.700 € 

105 384 SUCIU, LORENA IOANA 9 3.150 € 
44 24 TORRALBA GRACIA, ADRIAN 5 1.750 € 
47 33 VAL BIELSA, PAOLA 6 1.800 € 
1 533 VIAMONTE ASENSIO, JOSE FRANCISCO 9 2.700 € 

63 136 VIDAO RODRIGO, YOLANDA 9 2.700 € 
21 520 VILLALBA HERNANDEZ, LUCIA 9 2.700 € 
88 82 VILLARROYA PERIBAÑEZ, MIRIAM 6 1.800 € 
39 518 ZALAYA LOBACO, MARTA 5 1.500 € 
86 178 ZALBA FRANCO, ABIGAIL 9 2.700 € 

120 519 ZAPATA CARRILLO, KELLY ALEJANDRA 6 1.800 € 
62 607 ZARZUELA MAICAS, MOISES 9 2.250 € 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50576

 
 

 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

8 430 ABAD ESTEVEZ, PAULA 
8 615 ABAD MAÑEZ, SILVIA 
8 282 ABADIA ZANDUNDO, SORAYA 
8 108 ABION BUIL, PABLO 
8 437 ADIEGO LORENTE, PILAR 
8 414 AGLIO COLON, SAMUEL 
8 89 AGUADO CIHUELA, ALBERTO 
8 339 AGUILAR MARGALEJO, ESTELA 
8 567 ALARCON PELAYO, JORGE 

6,8 613 ALDEA CEBOLLO, ROBERTO 
5,8 309 ALFARO ANDRES, SILVIA 
8 198 ALIAS SAURA, ACHER 

4,8 212 ALIERTA VIÑAO, CRISTINA 
6,8 195 ALMENARA CAMACHO, PAULA 
8 275 ALMINGOL LUCIA, MARCOS 
8 87 ALONSO MARTIN, JULIA 
8 391 ALONSO MARTINEZ, JORGE 
8 568 ALVAREZ ALDANA, JOSE LUIS 

6,8 657 ALVAREZ CAMPOS, NESTOR 
8 524 ALVAREZ GARCIA, MARINA 
8 124 ALVAREZ MARTA, SAMUEL 
8 11 AMILLO AZNAR, RUBEN 
8 416 ANDIA DEL VAL, LAURA 

6,8 378 ANDRES ESCORIHUELA, ALEJANDRO 
6,8 672 ANDRES INIGO, CARLOS 
8 496 ANDREU NAVARRO, LAURA 

6,8 526 ANIENTO FLORES, PATRICIA MARIA 
6,8 597 ANSÓN GASCA, MARCOS 
8 389 ARASANZ JORDAN, CARMEN 
8 643 ARBEX MORALES, ISABEL 
8 406 ARCOS CASAO, SOFIA 
8 260 ARIAS MAINER, MARIA CRUZ 
8 463 ARNAL MARTÍNEZ, ÚRSULA 
8 265 ARNAL PASCUAL, ANDREA 

6,8 576 ARNEDO CRISTÓBAL, LAURA 
8 221 ARRIZUBIETA ALVAREZ, ROMAN 
8 160 ARTAL CORTES, LAURA 
8 28 ATIENZA MORATALLA, MARIA 
8 334 AZNAR YUBERO, MARTA 
4 614 BA, KHADIDIATOU 
8 70 BAEZA GARCIA, RUBEN 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50577

 
 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

8 346 BAIGORRI OTER, JAVIER 
8 222 BALLANO CALVO, PABLO 
8 666 BALLARIN LALUEZA, INES 
8 46 BALLESTAR BOSQUE, NOELIA 
8 241 BAQUE IBARZO, LUIS 
8 578 BAQUEDANO MELENDO, LORENA 
8 413 BARBO GALDEANO, ALBA 
8 595 BARCALA FERRER, LUCIA 
8 247 BARÓN VIDÁN, CRISTIAN 
8 564 BARRADO SANZ, DAVID 
8 328 BARRENA ALONSO, RAQUEL 
8 602 BASELGA MARTÍNEZ, FABIOLA 

6,8 659 BAZ PEÑA, TERESA 
8 449 BELLO MARTINEZ, CRISTINA 
8 12 BENABARRE MARCELLAN, MIGUEL 
8 167 BENAQUE MUÑOZ, MARIA 
8 96 BENEDI GARCIA, DANIEL 
8 276 BENEDI REVUELTO, JORGE 
8 425 BERENGUER TOMAS, PAULA 
8 230 BERMEJO LOPEZ, ANGELA 
8 565 BERNAL BANDRES, IGUÁZEL 
8 476 BERNAL SANCHEZ, LAURA 
8 451 BIENDICHO SAN JOSE, JORGE 
8 201 BLAS MARTINEZ, JORGE 
4 599 BLASCO CANCER, LUCIA 
8 51 BODEGA ORDEN, IGNACIO 
8 237 BOIRA LAZARO, SARA 

6,8 297 BOJ MONTERDE, MARIA 
8 194 BONA ALCALDE, SOFIA 
8 36 BOROBIA PEREZ, YANIRA 
8 126 BORRA BADIA, PAULA 
8 467 BORRA URIOL, MARIA 
8 680 BOTAYA AUDINA, ANA JUDITH 
8 224 BOTEZATU, ALEXANDRA 
8 608 BROTO VISPE, MARIA PILAR 
8 232 BRUNA CEBRIAN, MIGUEL 

6,8 542 BUESA ARTAL, GERMAN 
8 58 CABELLO BERNAD, ALBA 
8 385 CAJAL CAJAL, MARINA 
8 122 CALHAU COMIN, RITA 
8 161 CALLEJERO GARCIA, IVAN 
8 399 CALMAESTRA ROQUETA, INES 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50578

 
 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

8 651 CALVO GIMENO, PATRICIA 
8 508 CALVO GURRIA, ANA 
8 513 CALVO ISO, CLARA 
8 56 CAMBRA OPLA, ALEJANDRO 
8 353 CAMPO FRIAS, ALICIA 
8 401 CAMPO FUSTERO, ANDREA 

6,8 199 CANCER CRAVER, MIGUEL 
8 314 CANO ESPADA, TERESA 
8 255 CARMONA ESTRADERA, ALBERTO 
8 661 CARMONA GARCIA, ALBA 
8 246 CARMONA MOLINER, MARIA 
8 525 CARRASCO ROYO, MARTA 
8 248 CARRERA BENITO, NATALIA 
8 52 CARRERA VILAS, CARLOTA ELENA 
8 626 CARRIEDO GONZALEZ, EVA 
8 671 CASABONA ARÉVALO, AINÉS MARINA 
8 97 CASCÁN SAZ, LAURA 
8 37 CASES SOLANS, DARIO 
8 428 CASTEL MORE, SOFIA 

6,8 638 CASTILLEJO GUITART, JORGE 
4,8 117 CASTILLON SIMON, MIGUEL 
8 456 CATALAN BECERRA, ALEJANDRA 

6,8 306 CATIVIELA DOMINGO, MIRIAM GRISELDA 
8 69 CAVERO NUEZ, VIRGINIA 
8 308 CEBOLLADA REJAS, SILVIA 
8 262 CEBRIAN BIARGE, MARTA 
8 257 CERDAN ARGENTE DEL CASTILLO, POL 
8 365 CEREZA BUIL, ANDREA 
8 642 CHAMARRO RODRIGUEZ, AITANA 
8 218 CHAVEZ VILLAGRASA, ADELA INES 
8 219 CHECA CRISTOBAL, SOFIA 
8 209 CHILLÓN GRACIA, ALEJANDRO 
8 323 CHÓLIZ EZQUERRO, MARIA 
8 103 CINTO ANTOÑANZAS, ELENA 
8 152 CIRERA SANCHO, ALBERTO 
8 166 CIURANA FONTANE, SABINA DEL PILAR 
8 134 CLIMENTE GARCÍA, ABEL 
8 480 CLIMENTE PÉREZ, MARTINA 
8 581 COLLADO SÁNCHEZ, MARTA 
3 104 CORRAL BARRICARTE, MIRIAM 
8 421 CORTES CORONAS, JULIA 
8 557 CORTES MAJADAS, ANDREA 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50579

 
 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

8 16 CREGENZAN ARENY, SONIA 
4,8 466 CRISTOBAL YUS, ALEJANDRO 
8 317 CRISTUREAN, LAURENTIU-ADRIAN 
8 357 CRUCES MATEO, BELÉN 
8 244 CRUZ OLIVER, RAÚL 
4 228 CUBERO LOPEZ, BEATRIZ 
8 465 DAKHLI ALLALI, MARIAM 

5,8 492 DE GREGORIO VENTURA, ALBERTO 
8 472 DE MINGO BENITO, ALICIA 

5,8 630 DE PABLO RAMOS, PATRICIA 
8 130 DE VAL PALACIN, LUCIA 
8 344 DEL CAMPO ARNAUDAS, GONZALO VICTOR 
8 38 DEL VAL ALLUEVA, NOELIA 
8 301 DEMUR CABAU, COVADONGA 
8 183 DIEZ DE PINOS GARCIA, PAULA 
8 461 DOLZ ORTEGA, SOFIA ALMUDENA 
8 402 DOMINGO CRESPO, IRENE 
8 563 DOMINGUEZ TOMAS, JAVIER 

6,8 332 DOMINGUEZ VERDE, CRISTINA 
8 107 DONOSO BARÓN, FRANCISCO 
8 490 DUERTO PORQUET, PAULA 
8 18 DURAN ESTRADA, MARIA 
8 281 EDERRA MAMPEL, ITZIAR 

6,8 200 EJARQUE BALLEN, PAULA 
8 170 ENA BELLOC, IVAN 
8 17 ESCANERO AGUSTIN, IRENE 
8 510 ESCANILLA ROYO, ISABEL 
8 191 ESCOBAR GABAS, ISABEL 
8 21 ESCOLA GARCIA, JORGE 
8 235 ESPINOSA MARLASCA, LUCIA 
8 637 ESTALLO ALCUBIERRE, PABLO 
8 42 ESTEBAN BURGUÉS, MIRIAM 
8 537 ESTEBAN GEA, MIRIAM 
8 336 ESTEBAN RUBIO, ELENA 
8 367 ESTER HERRERO, IZARBE ISABEL 
8 347 ESTERAS DAVILA, VICTORIA 
8 324 EXPOSITO DANIEL, ISABEL 

5,8 448 FABIAN MAS, PABLO 
8 305 FARJAS RAMO, CRISTINA 
8 238 FERNANDEZ MOLINA, BERTA 
8 627 FERNANDEZ OLMO, ALEJANDRA 
8 509 FERNANDO CALVO, AITANA 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50580

 
 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

6,8 216 FERRANDO ESCOBEDO, MÍRIAM 
8 72 FERRANDO HARO, BLANCA 
8 266 FERRER BIELSA, VICTOR 

4,8 293 FERRERO VISANZAY, LAURA 
8 612 FLORES CHARLEZ, ANA 

4,8 405 FRANCO GUIU, ISMAEL 
8 217 FRAUCA DOMINGO, CELIA 

6,8 26 FUERTES ROBLES, EVA 
8 393 GAJON FERNANDEZ, BELEN 
3 511 GALEANO RAMIREZ, SARA 
8 45 GALICIA GRACIA, LAURA 
8 245 GALINO SERRANO, ANDREA 

4,8 319 GALLO VAL, MARIA 
8 148 GARCÉS BECERRIL, CLAUDIA 
8 157 GARCIA ANGOS, LAURA 
8 583 GARCIA BAYOD, NATALIA 
8 208 GARCIA CASTILLO, CARLOTA 
8 61 GARCIA CORTES, ANDREA 
8 660 GARCIA CUBILLA, ANDREA 
8 27 GARCIA CUTANDO, MARIA 
8 283 GARCIA FERNANDEZ, LAURA 
8 462 GARCÍA GARCÍA-LISBONA, LUCÍA 
8 133 GARCÍA GASCÓN, VIOLETA 

6,8 498 GARCIA GOMEZ, LAURA 
8 650 GARCIA MARTIN, ALEJANDRO 
8 32 GARCIA RAMO, JOSUE 

4,8 653 GARCIA SANJUAN, NATALIA 
8 213 GARCIA SUMELZO, NATALIA 
8 392 GARCIMARTIN DE LAS CASAS, CARLOS 
8 171 GARDUÑO CODURAS, ALBERTO DAVID 

6,8 371 GARRIDO MATUREN, JOSUE 
8 381 GASCÓN CARNICER, CARLOTA 
8 329 GASCÓN SALAS, PAULA 
8 506 GAVIN MURILLO, SERGIO 
8 471 GAYARRE GASCÓN, LEYRE 
8 373 GAYARRE VEGA, MIGUEL 
8 491 GIL ARNAL, RAQUEL 
8 647 GIL HERRERO, ALVARO 
8 455 GIL PEÑA, IZARBE 
8 322 GIL ROYO, PATRICIA MILAGROS 

4,8 493 GILABERTE GIMENEZ, ELENA 
4,8 22 GIMENEZ INGALATURRE, ANA CRISTINA 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50581

 
 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

8 434 GIMENO BECERRIL, EMMA 
6,8 236 GIMENO MACIPE, IGNACIO 
8 338 GIMENO NOVELLA, NICOLAS 
8 355 GIMENO PINILLA, PAULA 
8 380 GIRAL SANTALIESTRA, HUGO 

6,8 364 GOMEZ BELENGUER, JUAN-ANAT 
8 105 GOMEZ FENES, SARA 
8 588 GOMEZ MONCLUS, MARIA PILAR 
8 254 GÓMEZ SÁNCHEZ, LETICIA 
8 39 GOMEZ TRALLERO, ALFREDO 
8 146 GOMEZ-MIRANDA FALO, INES 
8 192 GONZALEZ ABENGOCHEA, MANUEL 
8 377 GONZALEZ ARNAUDAS, ANDREA 
8 140 GONZALEZ ASCASO, LUCIA 
8 211 GONZALEZ BONET, JORGE 

4,8 14 GONZALEZ CRUZ, ANDRES 
8 577 GONZÁLEZ GARCÍA, QUÍLEZ 
8 553 GONZALEZ GIL, SERGIO 

6,8 149 GONZALEZ RELANCIO, PAULA MARIA 
8 144 GONZALEZ VICENTE, MARIA 
8 411 GONZALO FANLO, LEIRE 
8 409 GRACIA CIERCO, PABLO JOAQUIN 
8 515 GRACIA DE MIGUEL, LUCIA 
8 486 GRACIA MATEO, VIOLETA 
8 179 GRACIA SERRANO, MARIO 
8 366 GRASA AUSED, SANDRA 

6,8 287 GUERRERO VARA, JOSE IGNACIO 
4,6,8 436 GUIJARRO VALTUEÑA, IRENE 

8 316 GUILLÉN MIRANDA, ALEJANDRO 
8 335 GUIRAL GUERRERO, MARIA 
8 296 GUISADO ROYO, PAOLA 
8 440 GUTIERREZ DIAZ, ADRIAN 
8 582 HARB REVILLA, JAMIL 
8 444 HERCE FERRER, JARA 
8 74 HERNÁNDEZ AGUSTÍN, LAURA 
8 376 HERNANDEZ BELLES, ALEJANDRO 
8 531 HERNANDEZ MURILLO, LUIS 
8 272 HERNANDEZ PASCUAL, JAVIER 
8 263 HERRERA ISÁBAL, SARA 
8 618 HERRERO JUANES, EVA YLENIA 
8 114 HERRERO RAMBLA, SANTIAGO 
8 610 HURTADO GOMEZ, JOSE MARIA 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50582

 
 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

8 396 IBAÑEZ PARDINA, MARINA 
3 457 IOV, DIANA MARIA 
8 675 ISCAR LOPEZ, MARIA MERCEDES 
8 204 IZQUIERDO JIMENO, RODRIGO 

5,8 555 IZURIETA GÓMEZ, NATASHA GABRIELA 
8 151 JIMENEZ ESTEBAN, ALVARO 
8 207 JORCANO CASAÚS, MIGUEL 

6,8 569 JUSTE LASIERRA, ISABEL 
4,8 631 KONE KEITA, IBRAHIMA 
8 54 LACUEVA PALACIN, ADRIAN 
8 326 LAHOZ PERALES, YAIZA 
8 668 LAIN SANCHO, ESTHER 
8 259 LALIENA RUBIO, MARCOS 

6,8 118 LALLANA MOLINS, JAVIER 
8 663 LANAU OLIVA, ALODIA 
8 15 LAPEÑA DUCE, CARLOTA 
8 202 LAPLANA GARUZ, MARIA 
8 7 LARION, ALEXANDRU 
8 106 LARRAYA SANCHO, ALBA 
8 243 LASAUCA HEREDIA, PAULA 
8 184 LATORRE MOZOTA, MARIA 

6,8 119 LATORRE RANDO, LAURA 
8 57 LAVILLA MARTIN, JARA 
8 547 LAZARO DE BLAS, CRISTINA 
8 67 LAZARO GARCIA, JAIME 

6,8 516 LAZARO SANCHEZ, MARCOS 
8 49 LEAL FERNANDEZ, ANA 
8 127 LIARTE BLASCO, PAULA 

6,8 678 LIESA COLUNGO, BLANCA 
8 603 LINACERO GRACIA, ALVARO 
8 215 LISO ALCAY, NORA 

8 527 LLOACANA QUILLAGANA, KATHERINE 
DANIELA 

8 84 LOBACO PARRA, MARIA CRUZ 
8 624 LOLUMO REMIRO, PAOLA 

4,8 589 LOMBARDO MAÑES, ALVARO 
4 594 LÓPEZ FERNÁNDEZ, ALICIA 
8 128 LOPEZ LAZARO, ERICA 
8 307 LOREN LAGRAVA, IRENE 
8 143 LORENTE ALVAREZ CUEVAS, NICOLAS FELIPE 
8 621 LORENTE ROMANOS, SOFÍA 
8 188 LORITE NUENO, MARÍA 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50583

 
 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

8 408 LOSCERTALES ESTRADA, ALEJANDRO 
6,8 242 LUCEA HIDALGO, BEATRIZ 
8 361 LUCIENTES ALCONCHEL, LUIS CARLOS 

4,8 673 LUMBRERAS BUSTOS, EVA 
8 470 LUNA BARRIENDOS, MARIA 
8 75 MACARRO GOMEZ, PABLO 
8 68 MACHIN MARTINEZ, SOFIA 

6,8 649 MAGALLÓN ARANA, CARLOTA 
8 348 MAISANAVA DOMÍNGUEZ, INÉS 
8 579 MANCHA HIJAZO, ISABEL 
8 475 MANSO LASHERAS, GEMA 
8 488 MAÑAS VICENTE, ESTRELLA 
3 453 MARCÉN GARISOAIN, REBECA 
8 633 MARCO BENITO, SARA 
8 544 MARCO MARTIN, MIGUEL 
8 545 MARCO VELASCO, JULIA 
8 90 MARCUELLO VAN DER AUWERA, ELENA 
8 129 MARQUÉS ABANTO, IZARBE 

4,8 546 MARTÍN GIMÉNEZ, JAIME 
4,8 679 MARTÍN LÓPEZ, ALVARO 
8 181 MARTIN SANCHO, ANDREA 
8 343 MARTINEZ CASTRO, RAQUEL 
8 79 MARTÍNEZ COMAS, IVÁN 
8 19 MARTINEZ DE LA FUENTE, CELIA 
8 426 MARTINEZ DE MARCOS, GONZALO 
8 423 MARTINEZ LAINEZ, IVAN 
8 479 MARTINEZ LARRAZ, MARIA 
8 580 MARTINEZ MAGALLÓN, JORGE 
8 71 MARTINEZ NUEZ, ALBA 
8 295 MARTINEZ ZALBA, ELISA 
8 623 MARTOS HERRER, DANIEL 
8 489 MARZO MANZANO, MARIA 
8 656 MAZO ORTIZ, ANDREA 
8 469 MEDRANO NAVARRO, MARIA 

6,8 284 MELERO ALASTRUE, YOLANDA 
6,8 98 MENDIETA LASIERRA, JULIA 
8 231 MENGUAL BARBA, SOFIA 
8 485 MESA GARCÍA, CLAUDIA 
8 388 MIANA PONCE, SOFIA 
8 604 MIGUEL DOMINGO, ALBERTO 
8 419 MILLAN ROY, JAIME 
8 29 MIRICA, ANDREEA TEODORA 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50584

 
 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

8 601 MOLINOS ARAIZ, CLARA 
8 47 MOLLÁ ORTIGAS, PILAR 
8 652 MOLPECERES LÓPEZ, LUIS 
8 41 MONGE LAGUARTA, INÉS 
8 182 MONTAÑA CORTES, TERESA 
8 443 MORALES MUÑOZ, SIGRID 
8 534 MORENO MARCEN, PATRICIA 
8 325 MORENO ORTIZ, SAMUEL 

4,8 494 MORENO SANZ, PABLO 
8 620 MORILLAS HERNANDEZ, DAVID 
8 159 MORON EDO, ESTER 
8 40 MOYA AZNAR, MARÍA 

5,8 115 MOYA BERNED, JORGE 
8 131 MOYA LOPEZ, CELIA 
8 137 MOYA MONFORTE, PAULA 
8 203 MUÑOZ ALEGRE, PAULA 
8 135 MUÑOZ ARANDA, PABLO 
8 625 MUÑOZ VILLORIA, ALBERTO 
8 503 MUÑOZ VILLUENDAS, MIGUEL ÁNGEL 
8 35 MUR MECERREYES, MARIA 
8 111 MURO HERNÁNDEZ, CARMEN 

6,8 536 NALDA OLIVEROS, CARLOTA 
8 59 NARANJO MARTINEZ, DAVID 
8 522 NAVARRO CORTES, DANIEL 
8 186 NAVARRO GAZOL, PABLO 

4,8 187 NAVARRO SOLER, ISABEL 
8 189 NICOLAS COMIN, AINOA 
8 398 NOGUERAS ANDOLZ, ANDREA 
8 556 NÚÑEZ MOLINA, IRENE 
8 390 OCHENATU, GIULIA GABRIELA 
8 138 OJER GARCIA, IGNACIO 
8 153 OLLÉS RIAMBAU, ABEL 
8 572 OLMO PERELA, LUNA 
8 541 OROS PALMERO, MARIA DEL PILAR 
4 3 ORTEGA SANCHEZ, ANA MARIA 
8 109 OSACAR PUYOLES, MARIA PILAR 
8 113 PALACIOS SAEZ-GUINEA, LARA 
8 290 PALAGUERRI MOLINA, LAIA 
8 379 PARDIÑAS NALVAEZ, ANGELA MARIA 
8 197 PARDOS MUÑOZ, JUAN CARLOS 
8 92 PARDOS RIVERA, CESAR JOSE 
8 460 PARDOS SEVIL, SANDRA 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50585

 
 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

8 240 PARICIO DE BRUGADA, IGNACIO 
8 121 PASTOR MEDRANO, SANDRA 
8 139 PAZ-PEÑUELAS GARCIA, TOMAS 
8 141 PEIRO ARIZCUREN, ALVARO 
8 551 PEÑA GIMENO, DIEGO 

6,8 278 PEÑA MARCO, JAVIER 
8 345 PEQUERUL EZQUERRA, ELENA 
8 43 PERERA CONTRERAS, RICARDO 
8 226 PEREZ AGUSTIN, ISABEL 
8 447 PEREZ BARRERA, JORGE 
8 142 PEREZ CEBOLLA, LAURA 
8 397 PEREZ DE CASTRO, ELVIRA 

6,8 359 PEREZ LOPEZ, MAXIMO 
8 85 PEREZ PUEYO, LAURA 
8 574 PINILLA GÓMEZ, MARIA 
8 521 PINZOLAS RUBIO, ALEJANDRO 
8 590 PIRLA CORONAS, ESTHER 
8 252 POLO HERNANDEZ, GEMA 
8 682 PRADEL ARRUEGO, ADRIAN JESÚS 

4,8 596 PUEYO BARTUREN, TERESA 
8 370 PUEYO CARNICER, HELENA 
8 452 PUEYO GOMEZ, ALONSO 
8 80 PUEYO GOTA, AARON 
8 505 PUIVECINO TORNOS, ALBA 

6,8 664 PUJOL CERDA, MARIA 
8 20 PUSCA, DIANA NICOLA 
8 481 QUILEZ JURADO, CARMEN 
8 609 RADA RODRIGO, GABRIEL 
8 539 RANDO ARRUEBO, MARCO 
8 331 REAL SWIETEK, SARA 

6,8 349 RESINES ALCAINE, DAVID 
8 30 REYES ALFRANCA, LUCIA 
8 294 RICON BONA, JAVIER 
8 289 RIVERA BRO, CARLA 
8 102 RIVERES FERNANDEZ, EVA 
8 298 RIVERO CARRILLO, SANDRA 
8 229 ROBLES GONZALEZ, EDUARDO 
8 327 RODRIGO GONZALEZ, CARMEN 

5,8 313 RODRIGO YAGO, CARMEN DEL PILAR 
8 145 RODRIGUEZ BERMEJO FRAILE, CELIA 
8 173 RODRIGUEZ ESTEBAN, AMANDA 
8 662 RODRIGUEZ JUAN, DAVID 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50586

 
 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

8 354 RODRÍGUEZ LASHERAS, SARA 
6,8 514 RODRIGUEZ MORENO, ANGELA 
8 450 RODRIGUEZ ROYO, JESUS DIEGO 
8 315 ROLDAN LAMARCA, BORJA 
8 363 ROMANOS IBAÑEZ, MARIA 
8 549 ROMEO GIL, CARMEN 
8 258 ROMERO DEL MORAL, ALBA 
8 478 ROMERO SARRALDE, PAULA 
8 404 ROPERO POLANCO, LINA MARIA 
8 372 ROYO BERGES, CARLOTA 
8 256 ROYO LAINEZ, TIFFANY 

6,8 320 ROZA DEL CAMPO, CLAUDIA 
6,8 571 ROZAS QUESADA, ELENA 
8 333 RUBIO CALVO, ALBA 
4 83 RUBIO COBETA, JOSE IGNACIO 
8 634 RUBIO GUTIERREZ, MARIA DEL CARMEN 
8 387 RUIZ CABELLO, NEREA 
8 552 RUIZ MELENDEZ, ALEX 
8 395 RUIZ PALACIOS, ESTER MARÍA 

6,8 277 RUIZ VILLAR, MARTÍN 
8 600 SALAMERO OLIVÁN, MARÍA JOSÉ 
8 8 SALAS LASAGA, ARIADNA 

5,8 156 SALDAÑA SANCHO, MARTA 
3 611 SANCHEZ ARANA, ALBA 
8 110 SÁNCHEZ ARIZA, VIOLETA 

6,8 64 SANCHEZ DIEZ DE ARIZALETA, IÑIGO 
6,8 587 SANCHEZ PALOMERA, ALBERTO 
8 264 SANCHEZ SANCHEZ, IZARBE 
8 165 SANCHO GONZALO, LAURA 
8 560 SANCHO MUNÁRRIZ, SARA 
8 530 SANCHO NAVARRO, PAULA 
8 185 SANCHO SANZ, MIRELLA 
8 591 SANJUAN SEGURA, MARCOS 
8 330 SANZ ASCASO, CRISTINA 

6,8 302 SANZ GASTÓN, JUAN 
8 400 SANZ IZQUIERDO, ARANTXA 
8 438 SANZ LAPEÑA, IRENE 
8 123 SATUE SARTIER, LORENA JULIA 
8 93 SCHNEIDER LECHON, MARTA 
8 154 SEBASTIAN MAGAÑA, NOA 
8 91 SEBASTIAN MORALES, PEDRO 
8 684 SEBASTIÁN RUIZ, ANGEL 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50587

 
 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

5,8 261 SEDANO SANCHEZ, ALBERTO 
8 512 SEGURA CASTILLO, MIGUEL 
5 619 SEHILI OUBAH, TARIK 
8 1 SERRANO FERNANDO, DIEGO 
8 227 SERRANO GUTIERREZ, JAVIER 
8 206 SERRANO MAZA, JAVIER 
8 683 SERRANO TORRES, BLANCA 
4 48 SEVILLA GASCA, RAQUEL 
8 435 SIMON AZNAR, JORGE 
8 220 SIMON BRUMOS, ANA 
8 573 SOGUERO TORTAJADA, MARIA 
8 369 SOLANAS SOLANAS, LAURA 
8 44 SORIANO JARABO, ALEJANDRO 
8 654 SOTO BLANCO, MARIO 
8 155 SOTO BORBON, JORGE 

3, 8 25 SUAREZ SARMIENTO, SANDRA 
8 538 TARTALO AZAÑA, LAURA 
8 605 TEIXIDÓ GUIRAO, SARA 
8 291 TELLERIA SERRANO, ORIOL 
8 310 TELLEZ FERNANDEZ, ALBA MARIA 
8 484 TENORIO FANDOS, PAULA 
8 418 TISAIRE PUERTO, LUCIA 
8 292 TOLOSANA MURILLO, ISABEL 
8 427 TORRALBA PERDICES, SERGIO 
8 394 TORRES BANDRES, LAURA 
8 655 TORRES URGEL, CARLOS 
8 441 TRASOBARES IBOR, JOSE IGNACIO 
8 116 URIBESALGO BENITO, PEDRO 

6,8 286 URIETA SARASA, JUAN MIGUEL 
8 374 VAL ITURBIDE, RAQUEL 
8 304 VAL PERALES, PILAR 
8 382 VAL REDRADO, LYDIA 

6,8 550 VALDEOLMILLOS CARBO, ALEJANDRO 
GABRIEL 

6,8 407 VALENCIA DIEZ, EDUARDO 
4 196 VALENCIA QUISHPE, KIMBERLY MARCELA 
8 55 VALERIOLA PEREZ, DAVID 
8 300 VALERO PASCUAL, IRENE XINGMEI 
8 279 VALERO PEREZ, SANDRA 

3, 8 350 VALLE SOLANA, MARIO 
8 125 VALLESPIN ALCAZAR, VICTOR 
8 112 VEGAS SERRANO, CARLOTA ISABEL 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50588

 
 

 

Anexo II: Solicitudes desestimadas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

8 477 VELA POBLADOR, LORENA 
8 205 VELA SAZ, OSCAR 
8 77 VELA TAMBO, JAVIER 
8 429 VELASCO IBAÑEZ, DAVID 
8 424 VELILLA BLASCO, ASIA SARA 
8 458 VELILLA MÍNGUEZ, SARA 

6,8 352 VERANO GALLEL, JESUS 
8 120 VICENTE COGOLLOR, ANA 
8 251 VICENTE GONZALEZ, DIEGO 
8 646 VIDALLE COSCULLUELA, JOSE LUIS 
8 636 VIJUESCA FRACA, INES 
8 223 VILADES GABALDA, MARTA 
8 422 VILLACAMPA MC DONOUGH, VICTOR 
8 412 VILLACAMPA MCDONOUGH, EMMA 
8 523 VILLALTA PALMER, MARIA TERESA 
8 529 VILLEN LORENTE, BEATRIZ 
8 65 VILLORIA LARDIES, INES 

6,8 540 VINUÉ SALVOCH, ESTHER 
6,8 214 VINUÉS MARTÍNEZ, LAURA 
8 585 VIÑUALES FERRO, LIDIA 

4,8 356 VIVAS PERAZA, ANA CRISTINA 
8 464 WALCZAK, NATALIA 
8 351 YAGÜE CERDÁN, ALICIA 
8 318 YANES MARTINEZ, DIEGO MANUEL 
8 158 YAÑEZ DE LA HORRA, SANTIAGO 
8 517 YUNTA BAUTISTA, JAIME 
8 487 ZAMBRANO PEÑA, PAOLA YOMALI 

6,8 674 ZAPATA LEARTE, MIGUEL 
8 63 ZUAZO ARA, INES 
8 375 ZUECO VINCELLE, SELESA 
8 340 ZUERAS ESCANILLA, ELENA 

   Clave Descripción 

3 Desestimada por no tener vecindad administrativa 
aragonesa 

4 Desestimada por no participar en programas de movilidad 
internacional amparados por la convocatoria 

5 Desestimada por incumplimiento de requisitos académicos 
6 Desestimada por renta superior al umbral de inadmisión 

8 Desestimada por renta equivalente per cápita superior al 
umbral de renta protegida 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

70
11

07/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 248

50589

 
 

 

 

Anexo III: Solicitudes desistidas 
CLAVES EXPEDIENTE APELLIDOS_NOMBRE 

D1 459 ARGUEDAS AGUILAR, ISABEL 
D1 269 BERNUS RIC, CARLA 
D1 575 BETÉS AINSA, MAYA 
D1 669 BOLOIX GASCA, VICTORIA 
D1 598 CORTES BRUNA, OLGA 
D1 670 ESTRADA SALAZAR, JOSHUA 
D1 570 FERHAT FERHAT, SOFIANE 
D1 274 GARCIA BLASCO, ANA 
D1 253 GARCÍA EDO, ALBA 
D1 433 GRACIA BOROBIA, DIEGO 
D1 4 GRACIA DOMENECH, JORGE 
D1 303 GRACIA MARTIN, CARMEN 
D1 280 LEDO BELASCOAIN, ALEJANDRO 
D1 312 LEPORTIER LIROLA, MAGALI 
D1 239 LOPEZ ARANDA, MARIA 
R 233 MILLAN LORENTE, MARIA 

D1 10 MORALES ALONSO, NAIARA 
R 175 NUENO LLENA, BEATRIZ 

D1 644 OLIVA OLIVA, JORGE 
D1 132 OTTASOWIE ANDEME, LAURA 
D1 250 PASCUAL RAMOS, JAVIER 
D1 559 PERIBAÑEZ VALLES, JORGE 
D1 445 PORQUET TERINGUER, JAIME 
D1 592 RODRIGUEZ GARCIA, ALVARO 
D1 482 SANTA EUGENIA MERCADO, CRISTINA 
R 403 SANZ BRAVO, VICTORIA 

D1 504 TOALOMBO ORTEGA, MELANY JASMIN 
R 358 VALVERDE DE LA FLOR, INES 

   
Clave Descripción 

D1 Desistida por no presentar la documentación requerida en fase 
de subsanación 

R Renuncia o desistimiento voluntario 
 
 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1630/2021, de 30 de noviembre, por la que se constituye la Comisión de trabajo para la identificación y el impulso de las capacidades y fortalezas de la provincia de Teruel a través del Fondo de Inversiones de Teruel.
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1631/2021, de 24 de noviembre, por la que se establece el precio público por la prestación del servicio por parte del Instituto Aragonés de Estadística para la obtención de resultados específicos de estadísticas de interés de la Comunidad Autóno



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Calatayud del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Técnico/a de Salud Pública, adscrit


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	RESOLUCIÓN número 2021-3272, de 3 de noviembre de 2021, de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Fraga, por el que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer mediante concurso-oposición libre, proceso de consolidación de empleo, una plaza



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1632/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1633/2021, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para contribuir a la financiación de becas y ayudas al alumnado que realice estudios univers
	ORDEN PRI/1634/2021, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración 2021 entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la realización de actuaciones en materia de cooperación al desarrollo en el ámbito
	ORDEN PRI/1635/2021, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón, el Ayuntamiento de Jaca y la Universidad de Zaragoza, para promover la realización de actividades universitarias de la Universidad de Zar
	ORDEN PRI/1636/2021, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para establecer la colaboración a través del Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses de Aragón.
	ORDEN PRI/1637/2021, de 30 de noviembre, por la que se dicta resolución de la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel de los años 2019 y 2020 para la rehabilitación y urbanización de espacios municipales afectados por catá

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2021, del Director General de Universidades, de la convocatoria de las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2021/2022, realizada p

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Transportes, por la que se fijan los topes máximos en los criterios de valoración para el cálculo de las subvenciones acogidas a la Orden VMV/1139/2021, de 3 de septiembre, por la que se co

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se da publicidad al Acuerdo de 17 de noviembre de 2021, de la Comisión Paritaria del VII Convenio Colectivo para el personal laboral d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de trazado
	RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de central solar fotovoltaica “Libienergy Fuendetodos 2”
	RESOLUCIÓN de 25 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento de los recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “Albalate”, con un
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de julio de 2020, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental 
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de abril de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica sustancialmente y se revisa la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación de fertilizantes y fitosanitarios, de Desarrollo Agríco
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Roberto Vizcarra Capistros, con NIF ****26***, con c
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de octubre de 2019, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental In



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 74/2021 del Tribunal Superior de Justicia de Aragón

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento para declarar Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento para el Torreón de Levante del Seminario Conciliar de Huesca, en

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR52).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR53).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021ZROR07).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Alcubierre (Huesca), organizado por UAGA, conforme a lo establecido por la legislación vigente en m

	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DEL PARQUE TECNOLÓGICO DE RECICLADO LÓPEZ SORIANO
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación del Parque Tecnológico de Reciclado López Soriano, por el que se convoca Asamblea General Ordinaria.

	ZIEL COOPERATIVA DE VIVIENDAS, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Ziel Cooperativa de Viviendas, Sociedad Cooperativa, en liquidación, relativo a la disolución de la sociedad.




